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1. mail toimusid Tõr-
vandis kodanikualgatuse 
korras istutamistalgud. 
Sattusime ainsale vih-
masele hommikule sellel 
kevadel. Aitah neile küm-
mekonnale inimesele, kes 
julgesid oma käed jahe-
dale ilmale vaatamata 
külge panna! Sealhulgas 
tuleb tõsiselt tunnustada 
ka tublisid lapsi, kes 
emme-issi kõrval “ametit” 
õppisid.

Töö lõpuks olid kõigil 
varbad märjad ja jahedus 
puges naha vahele. Kokku 
panime maha 33 istikut 
ja lisaks veel mõned sire-

Tõrvandi rahvas rajas tühermaale pargi

Sotasiaalmeedias kogus sel kevadel populaarsust Tõrvandi elanike algatatud ettepanek 
istutada koolihoone kõrval nukralt lagedale muruplatsile täienduseks ja silmailuks puid 
ning põõsaid. Tore on tõdeda, et algatus ei jäänud sedapuhku sugugi hüüdjaks hääleks 
(kohalike keelepruugis “Miiniväljaks” ristitud) tühermaa kohal – ühiste jõududega 
mulda saanud puulapsed on valmis suureks saama ja varju pakkuma.

Külitse alevik Teeb ära!
Külitse aleviku tegusad elanikud liitusid 3. mail üle-eestilise talgupäe-

vaga, ühendasid jõud ning puhastasid aleviku järvekaldad, teeäärsed 
kraavid ja metsatukad sinna visatud prügist. Ilus päikseline päev lõppes 
rõõmsa tujus, uute tuttavate ja toreda saunaõhtuga.

Talgujuhid tänavad kõiki osalejaid, kes hoolisid ja oma käed külge 
lõid. Tänu teile on alevik meie ümber kenam ning puhtam. Eriline tänu 
Ülenurme valla arendusjuht Kristi Kullile, kes nii nõu kui ka jõuga suureks 
abiks oli. Suur tänu Teile!

Seadmete ja kodutehnika tasuta vastuvõtu punktide kohta saab infot 
http://eesringlus.ee/kuhu-viia-vana-kodutehnika-ja-patareid/, vanarehvide 
tasuta vastuvõtu punktide kohta www.rehviliit.ee, patareide ja akude 
kogumiskastidest saab infot aadressilt www.elektroonikaromu.ee.

Hoidkem üheskoos edaspidi bussipeatused, metsaääred ja järvekaldad 
puhtad! Oma maakonnas olevad jäätmekäitluskohad leiad keskkonnainfo 
kodulehelt www.register.keskkonnainfo.ee

MERIKE MÖLS,
KARL KRAUS,

talgujuhid

Tänavu tuleb TÕRVANDI PÄEV!
20.augustil kell 12.00 algab Tõrvandi 
spordihalli juures TÕRVANDI PÄEV.

Eelmise aasta augustikuu Olevikus kirjutas Tartu maakonna Rahvakultuuri 
Keskuse spetsialist Astrid Hallik: „Ehk sai 20. augustil alguse uus lugu 
Ülenurme vallas... Või taaselustati vana ... Inimesed räägivad küll ühte ja teist, 
kuid just lugude jutustamist ja ühistegemist aitas Uhti küla esmamainimise 
715. aasta tähistamine selsinatsel Kultuuripärandi aastal korraldada. Nagu 
üle-eestiline kultuuripilt näitab, on see aeg, kus istutakse, jalg üle põlve, 
ja oodatakse, et kõik kätte tuuakse – see aeg on möödas. Ühistegemisel 
on suurem ja püsivam jõud. … Seda, kas see oli uus algatus Ülenurme 
mail või vana meeldetuletus, saab ehk selgeks rääkida aasta jooksul, kuid 
ühiselt valmistatud ohjad järgmise kogukonnapäeva korraldamiseks anti 
üle Tõrvandi alevikule.“

Aastanumber on vahetunud ja Tõrvandi Päeva korraldusmeeskond on 
usinalt ja laipõhjaliselt augustikuist külapäeva korraldama asunud. Et 
ettevõtmine pakuks kõigile huvilistele maksimumelamuse, on korralda-
jatel palve: Tõrvandi ja Tõrvandi ümbruse elanikud, kel soov külapäeval 
oma andeid ja oskusi tutvustada või muidu korraldustöödes kaasa lüüa, 
andke palun endast teada! Soovijad saavad kultuurilisi etteasteid teha, 
erinevaid töötubasid läbi viia, müüa oma põllusaadusi või omavalmistatud 
esemeid, korraldada näitusi jpm. Tõrvandi-kandi asutustel-ettevõtetelgi 
on sel päeval suurepärane võimalus oma töödest-tegemistest vallarahvale 
ülevaadet anda.

Oodatud on kõik hääd ideed TÕRVANDI PÄEVA läbiviimiseks!
Info Kersti Leis, tel 5331 5342, kersti@onnemaa.ee

liistikud, mille leidsime sealtsamast Tõrvandist roh-
tukasvanud puude alt. Kohe peaks õitsele puhkema 
punaselehine iluõunapuu, mis sai istutatud koolimaja 
muruplatsi nurka ja on hästi nähtav igast suunast 
kooli tulijale!

Kurb oli vaadata, et enamik eelmisel õhtul püsti 
pandud istikutähistest olid hommikuks jalaga minema 
või puruks löödud… Loodame siiski, et ühiselt loodud 
imeilus istutustööde tulemus säilib, et vallarahvas ise 
sellest hoolib ja et ühiselt rajatust kasvab palju silmailu 
ja tuuletõket. Kuigi abikäsi oli seekord vähe, loodavad 
talgulised, et koeraomanikud ei lase oma lemmikuid 
okaspuid “märgistama” ja et ka poisikestel on nii 
palju hoolimist, et pisikeste puu-lapsukeste kallale 
oma jõudu ja iseolemist näitama ei kipu!

Loodame, et leiame järgmisel aastal rohkem 
toetajaid ja abikäsi oma koduümbruse ilusamaks 
muutmisel! 

LIINA MIKS,
talgupäeva juht

Eesti Põllumajandusmuuseum ja Ülenurme Vallavalitsus
kutsuvad kõiki Ülenurme valla elanikke

21. juunil algusega kell 19.00

JAANIPÄEVALE
Esinevad Haaslava meeskoor ja valla taidluskollektiivid.

Jõudu saab katsuda rahvuslikel spordialadel, huvilistele on avatud 
põllumajandusmuuseumi töötoad. Lastele toimuvad erinevad 

võistlused, kehakinnitust pakub muuseumiköök. Keerleb õnneloos.
Tantsulustile annab hoogu ansambel Untsakad!

Lisainfo www.epm.ee - Külastajale – Sündmused
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Killukesi Ülenurme lasteaia ajaloost
26.10.1954. aasta avati vanas mõisahoones üherühmaline 

lasteaed, lapsi oli nimekirjas 16, juhatajana töötas Adele 
Tomberg. Lapsevanem maksis iga kuu kümnendaks päevaks 
lasteaiatasu 250 rubla.

1957. aastal avati lasteaiaks ehitatud hoones (praegune valla-
maja) Ülenurme sovhoosi lasteaed. Juhatajaks sai Ello Bui-
nitskaja. Sõimerühma võeti lapsi alates 2. elukuust, lasteaed 
töötas 6 päeva nädalas, oli ka öörühm.

Aastatel 1967 – 1976 töötas juhatajana Eva Nanits. Öökasvataja 
pidi peale laste valvamise ka kahte suurt ahju kütma ning 
vahetevahel öösiti põrandat poonima.

1974. aastal kolis sõimerühm lastele kohandatud individuaal-
majja Ülenurmes Tartu mnt 8. Peamajast kanti sinna kor-
vidaga 3 korda päevas lastele toitu, samuti käis muusika-
õpetaja, akordion käeotsas, sõimemajas lastega muusikat 
tegemas.

1976. aastal asus juhatajana tööle Tallinna Pedagoogilise Insti-
tuudi lõpetanud Milvi Päri.

1978. aastal avati Heki tänavas neljatoalises korteris neljas 
rühm, lapsi oli nimekirjas 70.

1979. aastal avati EPA Ülenurme õppe- ja katsemajandi uus 
6-rühmaline lasteaed, kaks sõimerühma ja neli aiarühma, 
lapsi oli nimekirjas 140.

1983. aastal asutasid lasteaia töötajad muusikaõpetaja Sirje 
Merioja juhendamisel rahvamuusikaansambli „Ülenurme“.

1988. aastal hindas majand lasteaia tööd, võttes arvesse 
järjepideva aruandluse ja sotsialistliku võistluse tulemu-
sed, väga heaks ja lasteaiale omistati „Kommunistliku töö 
kollektiivi“ nimi.

1989. aastal oli lasteaial oma rahvuslipp, rahvarinde tugirühm 
ja 23. augustil osaleti kolme Balti riigi vabaduspüüdlusi 
ühendavas inimketis Balti kett.

Aastatel 1990 – 1994 töötas laste vähesuse tõttu ainult kolm 
aiarühma. Emad kasutasid võimalust lapse kolme-aasta-
seks saamiseni kodus olla. Vabades ruumides töötasid 
kooli esimesed klassid. Laste vanematele oli see parim 
variant – pärast koolitunde sai laps kasvataja juhendamisel 
kodutööd tehtud, tal jäi aega mängimiseks ja puhkamiseks.

1.03.1994. aastal läks lasteaed Ülenurme valla alluvusse. 
Lasteaia juhataja sai esimese ametijuhendi ja lasteaed sai 
oma eelarve.

1996. aastal sündis koostöös Eesti Põllumajandusmuuseumiga 
lasteüritus „Laulukevad“, millest sai alguse pargikontsertide 
traditsioon Ülenurmel.

1999. aastal nimetati lasteaia kasvataja õpetajaks ja söögitädist 
sai õpetaja abi.

2000. aastal kaasas Tartu Haritlaste Liidu projektijuht Luigi Päri 
Ülenurme lasteaia osalema rahvusvahelisse Euroopa Liidu 
projekti Leonardo da Vinci. Projekt toetas noorte töötajate 
välipraktikat. Lasteaia koostööpartneriks sai Saksamaa 
Hamburgi sotsiaal- ja pedagoogikakool. Töö projektis kestis 
kuni 2013. aastani.

2005. aasta eredamateks märksõnadeks on EV peaministri A. 
Ansipi tänukiri „Kaunile Eesti kodule“, Ülenurme Vallavalit-
suse tänukiri konkursilt ÜLENURME AASTA TEGU III koht 
Ülenurme lasteaia juurdeehituse valmimise puhul, tänukirjad 
Tartumaa lasteaedade laulu- ja tantsupeost osavõtu eest;

2006. aastal avati juurdeehituse tulemusena kuues rühm ja selle aasta kevadel hakkasid õueala kaunistama puuskulptuurid, mis 
tahuti välja Ülenurme kaupluse juurest langetatud vanadest paplitest projektis osalevate saksa kutsehariduspraktikantide poolt. 

2007. aastal kolis ühest rühmaruumist välja vahepealsetel aastatel siin tegutsenud Ülenurme käsitööselts; ruumid remonditi 
ja 1. aprillil 2008 alustas tööd seitsmes rühm.

2013. aasta sügisel valmis lasteaia liiklusväljak.

Ülenurme lasteaed on teinud oma ajalugu siinses paikkonnas, tema olemises, võimalustes, tema kommetes ja kultuuris. 
Lasteaialugu on pikk ja kaunis! Meil on kindel koht oma kodukandi hariduselus Ülenurmel.

Ajaloo lühikokkuvõtte pani kirja MILVI PÄRI

Ülenurme valla alushariduse õpetajate konverents

Kutse
Ülenurme 

lasteaed 60
Ootame endisi töötajaid 

külla 3. juunil kell 16.00.

Korralduskomisjon

Ülenurme lasteaia esimene kodu oli Ülenurme 
mõisahoones.   Aastanumber oli 1954.

Praegune vallamaja oli kunagi 
kaunimast kaunim lasteaed!

Skulptuuride allee on üks praeguse lasteaia 
õueala ilmestajaid.                   Arhiivifotod

Vallavolikogu 
aprilliistung

Ülenurme Vallavolikogu 29. aprillil toimunud 
istungil olid päevakorras järgmised punktid:
1) Anti Kalveti arupärimine Leetsi ja Pum-
bametsa detailplaneeringu kohta;
2) Leetsi ja Pumbametsa detailplaneeringuala 
vee- ja kanalisatsiooniprobleemide arutelu;
3) Ülenurme Gümnaasiumi palgakorralduse 
põhimõtted;
4) Poldri 1-8 korteriomandi müük;
5) kohanime määramise kord Ülenurme vallas;
6) Ülenurme valla põhimääruse 1. lugemine;
7) valimisjaoskondade komisjonide moodus-
tamine;
8) OÜ Olme vee-ettevõtjaks määramine Üle-
nurme aleviku Männi elamurajoonis;
9) järgmiste maaüksuste taotlemine valla munit-
sipaalomandisse:
 9.1. Haage – Lesta tee lõik 4,
 9.2. Haage – Lesta tee lõik 5,
 9.3. Lennu – Vangi tee lõik 1,
 9.4. Lennu - Vangi tee lõik 2,
 9.5. Lennu – Vangi tee lõik 3;
10) nõusoleku andmine Uus-Mägiste kinnistu 
(katastriüksus 94901:009:0543) tasuta kasuta-
mise lepingu sõlmimiseks.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 27. mail 
k.a kell 16.00.

KRISTI KULL,
Ülenurme valla arendusjuht

24. aprillil toimus Eesti Põllumajandusmuu-
seumi mõisamaja saalis esmakordselt valla 
lasteaiaõpetajate konverents, mis oli pühenda-
tud Ülenurme lasteaia 60. aastapäevale. Selles 
majas alustas tööd esimene lasteaed Ülenurme 
piirkonnas. Konverentsile olid kutsutud valla 
lasteaedade õpetajad, vallavalitsuse ja volikogu 
esindajad, külalised Kambja lasteaiast, põllu-
majandusmuuseumist, kohalikust ajalehetoi-
metusest. Konverentsi eesmärk oli väärtustada 
alusharidust ja lasteaedade omavahelist koos-
tööd. Kokkusaamise moto oli „Koos tegutsedes, 
lastele mõeldes“. Konverentsi juhatasid hoog-
salt käima Ülenurme laste kandleansambel ja 

vallavanema tervitussõnad. Päevakorras olevad 
teemad olid aktuaalsed ja õpetlikud, need olid 
järgmised:

„Ülenurme lasteaed läbi 60 aasta“ – Ülenurme 
lasteaia direktor Milvi Päri;
„Lapsest lähtuv kasvatus“ – Ülenurme lasteaia 
õpetaja Piret Roop;
„Reggio Emilia pedagoogika rakendamine“ 
– Ülenurme lasteaia õpetaja-metoodik Evelin 
Sarapuu;
„Rüblikute meeskonnatöö“ – Tõrvandi laste-
aia Rüblik vanemõpetaja Ulvi Haav ja õpetaja 
Annela Kaio;
„Blogimine – üks koostöövõimalus lastevane-

matega“ – Soinaste lasteaia Laululind õpetaja 
Eleri Raju;
„Folkloor lasteaias“ – Ülenurme lasteaia muusi-
kaõpetaja Lia Piir, liikumisõpetaja Jelena Jõgi, 
õppealajuhataja Külli Kann.

Üritusest osavõtjatel oli pärast ettekannete kuu-
lamist võimalik nautida laste tööde näitust ja 
tassikest kohvi mõisamaja teisel korrusel.
Kinnitust sai teadmine, et parim viis täiendõp-
peks on õppimine kolleegilt-kolleegile! Konve-
rentsi eesmärk sai täidetud, seda kinnitavad 
osalejatelt saadud tänusõnad.

MILVI PÄRI,
Ülenurme lasteaia direktor
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14. aprilliga alanud töönädal oli Ülenurme Muusi-
kakooli jaoks eriline, kuna valmistuti tähistama kooli 
25. sünnipäeva. Tavapärane õppetöö rutiin oli asendu-
nud kõikvõimalike juubeliga seonduvate tegevuste ja 
askeldustega. Õhkkond koolis oli ärev, samas pidulik. 

Ehkki põhilised üritused toimusid juubelinädalal 
ning kulmineerusid 17. aprillil aset leidnud suure-
joonelise juubelikontsert-banketiga, algas tähtsünd-
museks valmistumine koolis hulga 
varem. Juba õppeaasta algusest peale 
on Ülenurme Muusikakooli õhk olnud 
mõtetest paks. Arutati, kuidas oma ilu-
sasse ikka jõudnud kooli sünnipäeva 
väärikalt, samas huvitavalt ja meeldejää-
valt tähistada, et organiseerimise ratas 
komistusteta veereks ja kõik plaanitu 
töötaks nagu kellavärk. Nüüd on kooli 
juubel peetud ja võib rõõmustada, et 
tänu kõikidele pidulistele, nii koolipe-
rele kui kõikidele külalistele, kujunes see 
igati plaanipäraseks ja meeldivaks, ning 
igaüks, kes pärast kontsert-banketti kodu 
poole kulgema hakkas, tegi seda mõnusa 
rõõmuvärinaga rinnus.

Kuidas siis koolipere juubeliks val-
mistus?

Leidnud sobivad mõtted ja ideed, algas töö nende 
realiseerimise kallal. Üheks oluliseks näiteks on kooli 
CD-plaadi salvestamine Neumann Stuudios. Heli-
kandjale sai talletatud valik parimatest ja põnevama-
test paladest kooli vokaal- ja instrumentaalsolistide, 
kooride, ansamblite ja kammerorkestri repertuaarist, 
mis käesoleva õppeaasta jooksul lavaküpseks lihvitud. 
Plaadile pääsenud laulude ja pillilugude põimik sai 
sama kirev kui Kaupo Torimi loodud plaadikujundus. 
Kaupo Torim kujundas ja andis kena väljanägemise 
ka juubelikontsertide kavadele ja kooli tutvustavale 
bukletile.

Kooli bukleti koostamisel mõtiskleti samuti, et 
mis oleks olulisim, mida voldikule kanda, mis ise-
loomustaks kooli ning rõhutaks selle häid külgi.  
Buklett sai just nagu visiitkaart - kompaktne, kuid 
samas piisavalt informatiivne ning pilkupüüdev. See 
annab kiire läbilõike kooli 25 tegevusaastast, ülevaate 
praegu koolis töötavatest inimestest, kõigi kooli 22 
lennu lõpetajatest ning mainib ära mõned küljed, 
mille poolest kool endale hea nime on teeninud ning 
tuntud on. Visuaalset naudingut pakuvad aga ÜMK 
flöödiõpetaja, fotograaf Heili Mägi terase silma ning 
võimsa kaameraga ettehoiatamata napsatud võtted 
või vastupidi - hoolikatesse poosidesse seatud süm-
bioosid muusikutest ning nende instrumentidest. 
Voldikul on ära toodud ka Ülenurme muusikakooli 
seinte vahel palju kõlanud koolilaulu sõnad, mille 
on kahasse kirjutanud Heiki Vilep ja kooli vilistlane 
Valentina Tubin. Viimane on ka dominantseptakordiga 
algava laulu viisi autor. Kas neiu oli omal ajal laulu 
luues inspireeritud ehk solfedžotunnist... Omaloo-
ming on Ülenurme Muusikakoolis alati au sees olnud 
ning õnneks leidub küllaltki palju neid õpilasi, kes on 
avastanud enda põues loovuselinnu ning selle linnu 
ka lendu lasknud. 

Üheks elevust tekitavamaks ürituseks juubelinä-
dalal oli muusikakooli õpilastele mõeldud viktoriin, 

Ülenurme Muusikakool 25
kus kõlasid küsimused peaasjalikult kooli ajaloo ning 
muusikakooli kohta üldiselt. Viktoriini võitjatele oli 
kool välja pannud hulgaliselt auhindu. 

Pärast viktoriini kuulutasid kooli solfedžo- ja teoo-
riaõpetajad noorematele õpilastele välja joonistus- ja 
kirjandusvõistluse. Lapsed pidid vastavalt sõnas ja 
pildis väljendama oma nägemust Ülenurme Muusi-
kakoolist. Pärast töid vaadates näis, et lastel jagub 

fantaasiat ning eneseväljendusoskust piiritult, sest 
laekus uskumatult põnevaid lahendusi mõlemas 
žanris. Noorte kunstnike ja kirjanike töid hindas karm, 
kuid õiglane õpetajatest koosnev žürii, kes tööde läbi-
vaatamisel pidas tähtsaks vormi, sisu, välimust, aga ka 
huvitavate ja vaimukate visioonide julget väljendamist. 
Parimaks tunnistatud tööde autoreid ootasid taas 
auhinnad; tööd riputati näitusele, mida said vaadata 
kõik, kes tulid muusikakooli sünnipäevast osa saama. 
Näitusele olid pandud ka kooli esimestel tegevusaas-
tatel kasutusel olnud pillid ja noodid. Ehkki 25 aastat 
pole teab mis pikk aeg, on selle aja jooksul muutunud 
palju. Kõige muu hulgas, mis hüppelist arenguteed 
on käinud, on laienenud ka noodikogu ja kasvanud 
pillipark. Mööblivabriku viiulid ja samovaritehase 
trompetid on ajalooks saanud. 
Vaadata sai ka fotosid kõigi 22 lennu lõpetajatest. 
Eriti lõbus oli väljapanek pealkirjaga „Lapsesuu“. 
Avaldatud oli suur hulk noppeid kooli õpetajate toas 
platseeruvast huumorikogust „Suuri sõnameistreid“. 
Parim nali tuleb ju sageli siirast lapsesuust ning oleks 
lausa patt head nalja mitte jäädvustada. Tegemist on 
niisiis Ülenurme Muusikakooli õpilaste tahtmatult 
naljakaks kujunenud ütlemistest, ent on ka mõned 
õpetajate poolt lendu lastud „pirnid“, mis kõik sün-
dinud tõsise õppetöö ja muusikategemise käigus. 
Et plaanide seas oli ka ette valmistada õpetajate 
ühine muusikaline number, ei hakanud seegi mõte 
endale sammalt selga koguma, vaid hakkas kohe 
liikuma teoks saamise suunas. Valiti lugu, hangiti 
noodid, kui noote kõikidele pillidele polnud, kirjutati 
neid juurde. Nii 15. kui 17. aprilli juubelikontsertidel 
kandsid Ülenurme Muusikakooli õpetajad ette Leo-
pold Mozarti „Lastesümfoonia“. Orkestri koosseis 
oli pehmelt öeldes tavatu, sest polnud meil ju kuskilt 
sümfooniaorkestrit võtta! Kasutusele võeti kõik pillid, 
mis majas olemas, ning mujalt toodi veel juurdegi. 
Kokku rokkis laval 24 õpetajat, kasutades 20 erine-
vat muusikainstrumenti: tavapäraste viiulite ja teiste 

orkestripillide kõrval hõiskas veega täidetud linnupill, 
harfina kõlas mikrofonist võimandatud kromaatiline 
kannel, vingusid kitarrid, mürtsus trumm ning tiri-
sesid ja tuututasid veel erinevad rütmi-, puhk- ja 
löökpillid. Ja kogu selle müdina taustal ei tekkinud 
vähimatki kahtlust, et tegemist on klassikalise muusi-
kaga. Seda seninägematut orkestrikooslust dirigeeris 
energiast sisisev ja susisev lauluõpetaja Ursel Oja, 

kes esimestest hetkedest aplodeeriva 
publiku orkestrile vaimustunult kaasa 
elama pani. 
Nii 15. kui 17. aprillil sai muusikakoolis 
näha ka slaidišõud fotodest, mis kajas-
tas koolielu läbi 25 aasta. 15. aprillil 
toimus Ülenurme Gümnaasiumi saalis 
juubelikontsert praegustele Ülenurme 
Muusikakoolis õppivatele noortele, kus 
üksteisele esineti ning pärast üheskoos 
kringlit nositi. Juubelinädalale pani 
punkti 17. aprillil toimunud kontsert 
vilistlastele ning loomulikult kõikidele 
külalistele. See toimus samuti Ülenurme 
Gümnaasiumi aulas ning oli äärmiselt 
põnev, sest lisaks praegu meie koolis 
õppivatele tublidele noortele astus lavale 
ka 11 vilistlast, kes kõik rõõmustasid 
publikut suurepärase esinemisega. On 

suur rõõm, et omal ajal koolilõpetanutel on koos 
lõputunnistusega ellu kaasa võetud ka soov muusikat 
edasi teha, kes siis professionaalset muusikuteed 
käies, kes asjaarmastajana, kelles on õitsema löönud 
loomeanne. Nimetagem siinkohal Mari Jürjensit (Poki-
nen), kelle mõtlikke ja siiraid laule armastame kõik, või 
Eeva Talsit (Lindal), kes oma särtsaka ja kaasakiskuva 
viiulimängustiiliga alati rahvast hullutab, või näiteks 
saksofoni eriala lõpeatnud Eero Tonkat, kellest saanud 
hoopis edukas vandekohtunik – kõik need noored 
on õppinud Ülenurme Muusikakoolis, nad on meie 
kooli pere ja on alati oodatud meile ja meiega koos 
muusikat tegema. 
Kontserdi üks tõmbenumbreid oli G. Gershwini hittlaul 
Summertime Ursel Oja arranžeeringus, selle esitasid ja 
Indra-Mirell Zeinet 22. lennust ning Laura Danilas 21. 
lennust. Nii laval kui saalis oli tõeline mürgel – solistid 
koos oma õpetaja Urseliga andsid ikka „täiega“ – ning 
publik unustas oma eestlasliku vaoshoituse. 
Kava oli väga vaheldusrikas igas mõttes. Sai kuulda 
erinavaid instrumente ja laulu, erineva iseloomuga 
palu, žanre klassikast labajalavalsini. 
Pärast muusikalise osa lõppu algas kõige pidulikum 
osa – sõnavõtud, tänukirjade üleandmine õpetajatele 
ja muidugi külaliste õnnitlused. Tehti pilte vilistlastest 
ning edasi jätkus pidu gümnaasiumi sööklas, kus 
ootas banketilaud koos maitsvate suupistete ning 
hiiglasliku, maaliliselt kauni tordiga. Lisaks suupäraste 
toitudega maiustamisele sai nautida ka kitarriõpetaja 
Argo Valsi omaloomingut ning Ursel Oja laulustuudio 
esinemist koos õpetajatest koosneva saatebändiga. 
Aitäh hoolivale vallavalitsusele, kes on muusikakooli 
tegevust alati toetanud ja koolile ilusa maja ehitanud! 
Aitäh kõikidele külalistele, kes meid õnnitlema tulid! 
Aitäh vilistlastele suurepärase esinemise eest! Aitäh 
kogu kooliperele meeldivalt koos veedetud päevade 
eest!

JANE LÖÖNDRE,
Ülenurme Muusikakooli keelpilliosakonna juhataja,

viiuliõpetaja

Õpetajate üllatusorkester



4 Olevik

sipelgaid, vihmausse ja palju muud põnevat. See oli 
nii mõnelegi lapsele uus kogemus, eriti lasteaia kõige 
väiksematele loodushuvilistele. Loodusuurimisele 

järgnesid mitmed põnevad mängud.
Loomulikult olid lapsed ära teeninud väikese ülla-

tuse – looduslikud mustika- ja vaarikakrõpsud, mis 
üheskoos rühmaga üles otsiti. Metsatukast võeti 
kaasa looduslikku materjali meisterdamiseks, millest 
hiljem valmisid vahvad kompositsioonid. Laululinnu-
pere on väga tänulik dendropargi rajajatele ja hoolda-
jatele, sest meil on nüüd suurepärased võimalused 
looduse tundmaõppimiseks!

30. aprillil muutus lasteaia õu imedemaaks. Õue-
paviljonidest said nõiamajakesed ja kelgumäest Nõia-
mägi. Nõiad Matilda ja Ramilda avasid lasteaia õuel 
Väikeste Nõidade Kooli, kus õpilasi oli kuus klassi-

„Teeme ära“ 
koristustalgud 

Ülenurme lasteaias
Suur kevad on meile jõudnud ja paneb hinge hõis-

kama. Kevadel, kui loodus end taas haljusega ehib, 
on aeg ette võtta suurpuhastus. Ülenurme lasteaia 
hoolekogult tulnud idee koristustalgud teha kukkus 
viljakasse mulda ja nii otsustasimegi kutsuda lap-
sevanemad appi. Volbripäeva eel oli just see õige 
aeg lasteaia õu muruluudadega veelkord üle käia, et 
väikesed nõiad ja võlurid saaksid volbripäeval õues 
puhtal murul trallida. Meie tublid lapsevanemad 
pesid puhtaks kõik lasteaia aknad, kaevasid kohe-
vaks õueatraktsioonide turvaalad ja liivakastides liiva. 
Agaralt tassiti õue ka suured vaibad, mis klopperite 
all tolmust puhtaks said. Kõrvitsaprojekti raames 

Väljaandja: ÜLENURME VALLAVALITSUS, 61714 ÜLENURME, TARTU MAAKOND, TEL 750 2600.
Toimetaja: MAIRE HENNO – Tel: 5562 8457;   e-post: maireh@yle.edu.ee
Keeleline korrektuur: PIRET RANNAST.   KÜLJENDUS JA TRÜKK: Garisson Trükikoda OÜ, www.trykised.ee
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Juunikuu sündmused Eesti 
Põllumajandusmuuseumis

12. juuni kell 10.00 Eesti punast ja eesti holsteini 
tõugu lehmade näitus-konkurss Viss 2014
14. juuni kell 10.00 Ülenurme mõisa- ja 
talupäev, maamasinate päev 
21. juuni kell 19 Eesti Põllumajandusmuuseumi 
ja Ülenurme valla jaanipäev
Lisainfo www.epm.ee - Külastajale – Sündmused

Eesti Põllumajandusmuuseum otsib oma kollektiivi loomi armastavat 
LOOMATALITAJAT

Vajalik on eelnev kogemus loomadega töötamisel. 
Lisainfo epm@epm.ee või telefonil 738 3810.

Talgupäeval oli lasteaias palju töökaid abilisi.  
Foto: Külli Kann

Laululinnu lapsed 
lustivad õues!

Küll on tore see kevadine värske õhk, mis lapsi 
aina rohkem õue tirib! Laululinnu lasteaias on sel 
kevadel toimunud kaks vahvat õueüritust: looduspäev 
dendropargis ja Nõiatrall lasteaia hoovis.

Kuna kevad saabus väga vara, siis otsustasime 
juba aprilli algul lastega loodust uurima asuda. Esialgu 
püüdsime üheskoos tunnetada loodust puude abil – 
kuidas puu lõhnab, kas tema koor on sile või kare, 
kas puu kallistab meid vastu, kui me talle käed ümber 
paneme? Lapsed teadsid, et ühe puu kasvamine võtab 
väga kaua aega ja et puuoksa ei tohi asjata murda. 
Jah, puu on tõesti nagu elusolend. Lisaks puude ilule 
said lapsed nautida ka värsket kasemahla, mida oli 
meiega lahkesti nõus jagama Kauri ema.

Pärast puude tundmaõppimist uurisime lähemalt 
kuuse- ja männikäbi ning panime laste teadmised ja 
kiired jalad proovile: ees ootas käbijooks. Ülesandeks 
oli viia kuusekäbid kuusepuu juurde ning männikäbid 
männipuu juurde. Käbide sorteerimine ei valmistanud 
Laululinnu lastele eriti suurt raskust, sest eelnevalt 
olime uurinud nii kuuse- kui ka männioksa.

Edasi asusime uurima loodust rohujuuretasandil. 
Lapsed said endale luubid, millega asuti innukalt 
uurima kõike seda, mis päris maa ligidal või tärkava 
muru sees. Laste avastusrõõm oli suur. Leiti sinililli, 

Väikeste Nõidade Kool     Foto: Kaia Pärn

TÄHELEPANU, LOOMAOMANIKUD!
Lehmade plaaniline piimaproovide võtmine leukoosile ja brutselloosile 
uurimiseks, veiste tuberkuliniseerimine ning koerte ja kasside marutaudi-
vastane vaktsineerimine toimub Ülenurme vallas 21. juunil k. a alljärgnevalt:
veiste uurimine algusega kell 9.00 marsruudil Lepiku - Reola - 
Ülenurme - Soinaste - Lemmatsi - Soosilla - Külitse – Lätiküla;
koerte ja kasside vaktsineerimine marsruudil 
Reola kultuurimaja parkla kell 11.00 -
Ülenurme kaupluse parkla kell 12.00 -Tõrvandi side parkla kell 12.30 - 
Külitse kaupluse parkla kell 13.30 - Räni küla kell 14.00.

*NB! Koerte ja kasside vaktsineerimine toimub iga 2 aasta järel.*
Kellel ei ole võimalik loomadega kogunemiskohtadesse tulla, palun eelnevalt 
võtta ühendust vetarstiga! 
Loomade uurimine ja vaktsineerimine on tasuta, transport kõigile tasuline. 
Võimalus on lemmikloomad lisatasu eest kiibistada.

REIN VELLERAMM,
veterinaararst, tel 513 6537

rühmatubades kasvama pandud kõrvitsataimede jaoks 
kaevasid usinad isad valmis istutusaugud ja täitsid 
need rammusa mullaga. Nüüd on vaid vaja oodata, 
kuni öökülmaoht on möödas ja kõrvitsataimed piisa-
valt suured, et need koos lastega õue istutada. Lapsed 
saavad terve suve jälgida oma rühma kõrvitsataime 

kasvamist ja selle eest hoolitseda.
Lasteaia luuaks kasvanud õunapuud said asja-

tundja ema käe all taas õige kuju ning saabuvaid 
laululinde olid juba varakult ootamas uued pesakastid 
kasepuudel.

Küll olid uhked ja õnnelikud need lapsed, kelle 
vanemad lasteaial abiks olid ja oma hea eeskujuga 
laste tööharjumuste kujundamisele kaasa aitasid! Nii 
mõnigi lapsevanem küsis, miks pole neid varem appi 
kutsutud ja kas see ei võiks saadagi heaks tavaks. Miks 
mitte? Küllap nii mõnigi vanem lehelugeja mäletab 
veel aegu, mil lapsevanematel oligi kohustus teha 
niinimetatud ühiskondlikult kasulikku tööd. Kohus-
tuseks see tegevus kindlasti ei saa, küll aga võtame 
hea meelega pakutud abi vastu.

Tuhat tänu meie kõigi poolt tublidele lapsevane-
matele, kes võtsid osa koristustalgutest!

KÜLLI KANN,
Ülenurme lasteaia õppealajuhataja

täit ja juhendajateks suurte teadmistega nõiad-peda-
googid. Nõiakooli õppekava arvestas nõiahakatiste 
ealiste iseärasustega ning oli erineva raskusastmega. 
Kõige nooremad nõiad õppisid võlumise algtõdesid 
– moonutamist ja lausumist. Nagu võluväel muututi 
konnadeks, lindudeks ja kõigeks muuks. Nõidade 
võlutoidu valmistamiseks otsiti muru seest ussiku-
julisi lõngajuppe, lisati liivasoola ja kivikartuleid ning 
igasuguseid võlutaimi. Niikaua kui supp pajas podises, 
harjutati luuasõitu. Lendu veel keegi ei tõusnud, aga 
ega palju puudu ka jäänud.

Keskmises astmes õppisid nõiad oma vaimu tugev-
damist. Käbivisked aitasid ületada hirmu tundmatu 
ees. Samuti õpiti tundma võlukepikese väge. Tähtis 
oskus oli nõiutud isikud tavaliseks tagasi võluda. See 
on muide veel kõige raskem trikk! Ja lõpuks taas 
luuasõidu harjutamine, kus tase oli juba päris kõrge.

Vanemas astmes prooviti juba tõelist võlukunsti 
ja õpilased valitsesid maagiat päris hästi. Õpiti pöidla 
kaotamise ja paberi haihtumise trikke. Soovikaevul 
käidi salasoove lausumas ja luuasõidul ümber mäe 
kadusid õpilased vahepeal silmist, mis annab alust 
arvata, et lend viis lausa pilvede vahele.

Pärast kehakinnitust nõiamajas oligi käes lõpupidu, 
kus tublid koolilõpetajad lõid tantsu nõialaulu saatel. 
Ja nagu võluväel muutus lasteaia õu pärast pidu jälle 
tavaliseks, tuttavaks kohaks, kus siiski hõljub veel 
aeg-ajalt mingisugune salapärane hõng.

ELERI RAJU, 
MAIMU PÄRN,

õpetajad


